
Página 161   11 de Agosto de 2022 Nº 28.306Diário   Oficial
<BEGIN:1374847:161>

ATO Nº 0115/2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente a 
conferida pelo art. 11, incisos I e V, da Lei Complementar n° 146, de 29 de 
dezembro de 2003, resolve exonerar, a pedido, ANA CRISTINA PIMENTA 
ANDO do cargo de Assessora Jurídica (DP-CNE-III), nos termos da Lei 
nº 10.773, de 05 de dezembro de 2018, com efeitos retroativos de 04 de 
agosto de 2022.

Cuiabá/MT, 10 de agosto de 2022.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO

<END:1374847:161>
<BEGIN:1374856:161>

PORTARIA Nº 1005/2022/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar 
Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), em especial no artigo 11, 
I, IX, e XIV, bem como pela Lei estadual nº 10.773, de 5 de dezembro de 
2018 em seu art. 8º,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 15, da Seção I, Subseção VII, 
que trata da Unidade de Controle Interno, do Capítulo I, do Anexo Único 
da Portaria nº 1016/2020/DPG, que aprovou o Regimento Interno da 
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, que passa a vigorar com a 
seguinte redação:

“Art. 15 (...)

§3º A Unidade de Controle Interno é composta em sua maioria por 
servidores do quadro de provimento efetivo, sendo cabível a designação 
de servidor comissionado;
§4º O quantitativo de servidores comissionados não poderá ser superior 
ao de servidores efetivos da Unidade;
§5º As atribuições afetas ao servidor comissionado se limitam a 
atribuições de assessoramento, ficando vedadas a realização de 
atividades de controle e auditoria;
§6º Em homenagem ao princípio da independência técnico funcional, o 
servidor comissionado é de livre indicação do Coordenador da Unidade 
de Controle Interno.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 10 de agosto de 2022.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1374856:161>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

<BEGIN:1374470:161>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
Processo Adm: Nº 115/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PATRULHA AGRÍCOLA 
MECANIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE ALTA FLORESTA/MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 
PLATAFORMA+BRASIL Nº 901578/2020/MAPA.
Empresas vencedoras valor total: R$407.268,00 (quatrocentos e sete mil e 
duzentos e sessenta e oito reais): MICK E MICK LTDA (18599925000166) 
com o lote: 5 no valor total de R$298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil 
reais). JOSIEL N COELHO E CIA LTDA (31574991000140) com o lote: 3 
no valor total de R$49.990,00 (quarenta e nove mil e novecentos e noventa 
reais). VANDA ARANTES MOTA-EP (02189771000102) com os lotes: 1 
e 4 no valor total de R$15.398,00 (quinze mil e trezentos e noventa e oito 
reais). KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (92264472000170) 
com o lote: 2 no valor total de R$43.880,00 (quarenta e três mil e oitocentos 
e oitenta reais).

ALTA FLORESTA - MT, 10 de agosto de 2022

ADRIANE FARIAS CARVALHO MARIOTTI
Pregoeira Oficial

<END:1374470:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1374797:161>

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022
RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na 
Avenida Carlos Hugueney, 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000, 
por meio da sua Comissão Permanente de Credenciamento e Cadastro, 
torna público para conhecimento de todos que no julgamento da fase de 
HABILITAÇÃO do certame supracitado cujo objeto trata-se de Chamamento 
público para a formalização de parceria, através de termo de colaboração, 
com a organização da Sociedade Civil (OSC), em regime de mútua 
cooperação com a Administração Pública, para execução de atividade no 
exercício de 2022, para escolha de Organização Social de Saúde visando 
a celebração de contrato de gestão de gerenciamento, operacionalização 
e execução das ações e serviços de saúde, que assegure assistência 
universal e gratuita à população, no âmbito do Hospital Municipal de 
Alto Araguaia Dep. Cacildo Hugueney, localizado no município de Alto 
Araguaia - MT, ficou HABILITADA a seguinte organização: INSTITUTO DE 
SAÚDE SANTA ROSA, inscrita no CNPJ: 08.706.573/0001-47. A qual os 
documentos de habilitação atenderam os critérios de seleção.

Alto Araguaia - MT, 10 de agosto de 2022.
Juliane Ribeiro Teles

Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento e Cadastro
Publicar-65-99228-9990

<END:1374797:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1374642:161>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço Lote, no dia 06 
de setembro de 2022, às 08:45h (horário de Mato Grosso), REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL, CONFORME O 
CALENDÁRIO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO, de acordo com Termo 
de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças 
/MT. Os Interessados também poderão obter informações através do e-mail 
comprs@altogarcas.mt.gov.br, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.
br ou pelo telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto 
Garças - MT, 09 de agosto de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - 
Pregoeira Oficial.
<END:1374642:161>

<BEGIN:1374656:161>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, no dia 13 
de setembro de 2022, às 09:45h (horário de Brasília-DF), 1 REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS, 
AFIM DE ATENDER OS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS/MT, de acordo com o Termo 
de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 
08:00h do dia 11/08/2022 às 18:00h do dia 12/09/2022 (horário de Brasília), 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:30h do dia 
13/09/2022 (horário de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia 13/09/2022 
às 09:45h (horário de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O 
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.
bll.org.br). Maiores informações via email: compras@altogarcas.mt.gov.br, 
pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br ou no Departamento de Compras 
e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT - telefone 
(66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 10 de 
agosto de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Pregoeira Oficial.
<END:1374656:161>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-08-11T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




